
 

UCHWAŁA NR XXI/166/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Województwa Podlaskiego. 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.¹) uchwala się, co następuje: 

 § 1. 1. Radnemu województwa przysługuje dieta w okresie sprawowania mandatu radnego, licząc 

od dnia złożenia ślubowania.  

2. Za niepełne miesiące sprawowania mandatu przysługuje dieta proporcjonalna. 

§ 2.  Wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu województwa ustala się jako krotność 

kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 2030) zwanej 

dalej kwotą bazową. 

§ 3. 1.Wysokość diety jest uzależniona od funkcji pełnionej przez radnego i wynosi miesięcznie: 

  1) 1,5 krotność kwoty bazowej -  przewodniczącemu  sejmiku, 

2) 1,4 krotność kwoty bazowej – przewodniczącym  komisji, 

3) 1,4 krotność kwoty bazowej – wiceprzewodniczącym sejmiku, 

4) 1,3 krotność kwoty bazowej - wiceprzewodniczącym komisji, 

5) 1,25 krotność kwoty bazowej – pozostałym radnym. 

2. W przypadku łączenia przez radnego  kilku funkcji,  przysługuje tylko jedna dieta, najwyższa. 

§ 4. 1. Dieta radnego, o której mowa w § 3 ulega w danym miesiącu potrąceniu o: 

1) 10 % - za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Sejmiku, 

2) 5%    - za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji. 

2. Potrącenie nie może być wyższe od kwoty miesięcznej diety otrzymywanej przez radnego. 

3. Nie potrąca się diety z powodu nieobecności radnego na posiedzeniu sejmiku lub komisji, 

jeżeli: 

1) nieobecność radnego na sesji sejmiku została usprawiedliwiona przez przewodniczącego sejmiku, 

2) nieobecność radnego na posiedzeniu komisji została usprawiedliwiona przez przewodniczącego 

komisji sejmiku. 

4. Nieobecność przewodniczącego sejmiku usprawiedliwia wiceprzewodniczący sejmiku  

wskazany przez sejmik do zlecania podróży służbowej przewodniczącemu sejmiku, natomiast 

nieobecność przewodniczącego komisji usprawiedliwia przewodniczący sejmiku. 

5. Podstawą usprawiedliwienia nieobecności radnego jest pisemne oświadczenie radnego o 

przyczynie nieobecności. 

6. Usprawiedliwienia należy składać  przed posiedzeniem sejmiku lub komisji. 

7. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, usprawiedliwienie może być złożone w ciągu 3 dni 

od daty posiedzenia sejmiku lub komisji. 



§ 5. Podstawą do ustalenia kwoty diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 4, są 

imienne listy obecności, na których radni swoją obecność na posiedzeniach potwierdzają 

własnoręcznym podpisem. 

§ 6. 1. Dieta wypłacana jest w okresach miesięcznych. Diety wypłaca się za dany miesiąc 

najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

2. Potrącenia, o których mowa w § 4, dokonuje się przy naliczaniu i wypłacie diety w następnym 

miesiącu po miesiącu w którym radny był nieobecny. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVII/212/2000 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 25 

września 2000r. w sprawie zasad ustalania diet i określenia stawek za jeden kilometr przebiegu przy 

zwrocie kosztów przejazdu w podróży służbowej radnym Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¹⁾ zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890. 


